
 

MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

 

RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARIA POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA 
DE LAS SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS DEL CONCURSO GENERAL, REFERENCIA 
1G/2021 CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 23 DE DICIEMBRE DE 2021 (BOE DE 10 DE 
ENERO DE 2022). 

Finalizado el plazo de subsanación de la exclusión previsto en la Resolución de la Subsecretaría para la 
Transición Ecológica y el Reto Demográfico de fecha 8 de marzo de 2022, y en cumplimiento de la Base Octava 
de la convocatoria,   

Esta Subsecretaría ha resuelto:  

Primero. 

Declarar aprobadas y publicar las listas definitivas de concursantes admitidos y excluidos, junto con los motivos de 
la exclusión, en el citado concurso. Las listas se encuentran expuestas en la página web del Departamento:    
 
https://www.miteco.gob.es/es/ministerio/servicios/empleo-
publico/concursos/meritos_funcionarios/Concurso_1G_2021.aspx 
 
Las relaciones de admitidos y excluidos se publican como anexo a esta Resolución. 

Segundo. 
 
Contra la presente Resolución, se podrá interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la 
Subsecretaría para la Transición Ecológica en el plazo de un mes desde su publicación o bien recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación, ante las Salas de lo Contencioso-
Administrativo de los Tribunales Superiores de Justicia de Madrid de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
39/2015 , de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, significándose que, en 
caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso administrativo hasta que 
aquél sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo. 

 

Madrid, 

El Subsecretario para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico 

P.D. [O.M. TED/533/2021 de 20 de mayo (BOE del 31)] 

El Director General de Servicios, Luis Buñuel Salcedo 

 

  

 



CONCURSO GENERAL, REFERENCIA 1G 2021, Resolución de 23 de diciembre de 2021 (BOE de 10 de enero de 2022)

Resolución de solicitudes admitidas

APELLIDOS Y NOMBRE DNI OBSERVACIONES

ABAD BLANCO, MARIA RAQUEL 2616

ABAD PARRIEGO, DAVID 5035

ABRIL SANCHEZ, JESUS ANGEL 9647

ACON PEREZ, MANUEL 9520

ACOSTA DONOSO, ESTER 5656

ADIEGO MARCO, JESUS FERNANDO 6948

AGUIRRE RUIZ, CARLOS M. 2739

AHEDO LIAÑO, ANGEL 3029

ALCARRIA CONTRERAS, ZAIDA 7101

ALFRANCA LUENGO, LUIS M. 2039

ALMAZAN SANCHEZ, IVAN 8739

ALMOROS RODRIGUEZ, M. BLANCA 6600

ALONSO GAGO, MARIA NIEVES 2725

ALONSO GAYOSO, EMILIO 0028

ALVAREZ CADARSO, RUBEN 9944

ALVAREZ CALVO, DARIO 3786

ALVAREZ DE CELIS, VIRGINIA 7558

ALVAREZ FERNANDEZ, SILVIA 3455

ALVAREZ FUEGO, CAROLINA 2588

ALVAREZ PARAJA, PILAR ICIAR 1993

ALVAREZ RODRIGUEZ, SONIA 4523

ALVAREZ TORBADO, EVANGELINA S. 1670

AMEZ MOURE, MARIA TERESA 3804

AMO MILAN, RAUL 6857

AMOR ROSILLO, ANA MARIA DEL 5631

AMORES LOPEZ, INMACULADA 2888

ARANDA ARANDA, JOSE MARIA 4124

ARANDA DEL CASTILLO, MARIA CARMEN 1941

ARIAS CORTES, MONICA 5659

ARMENTA CALLEJAS, EDUARDO 5120

ARRIBAS SANCHEZ, ANA MARINA 3932

ASUNCION PINTADO, RUBEN 4413

AYOUB RODRIGUEZ, ROBERTO 7265

BAEZ MUÑOZ, RAFAEL 7844

BAEZA VERA, ELVIRA 1265

BALEATO NIETO, DAVID SIMON 8648

BALLESTEROS BALLESTEROS, REGINA 8129

BALSA GONZALEZ, ADRIAN 5562

BELENGUER SANCHO, M.ROSA 0468

BENAQUE MARCO, YOLANDA 2317

BERMUDEZ RODRIGUEZ, BEGOÑA 6742

BERNAL CELESTINO, M.PAZ 7804

BERNAL LOPEZ, LAURA 7599

BERNALDO DE QUIROS MARQUES, SANTIAGO 3996

BIENERT SANCHEZ, CARLOS 0489

BLANCO HERAS, MARIA PILAR 7589

BLANCO VARELA, M.CARMEN 1445

BOLON GARCIA, OSCAR MANUEL 3758

BORAGNO GIL, IRENE 7860

CALVIÑO GONZALEZ, DIANA 4428

CAMBLOR DIEZ, SARA 5930

CANAL SUAREZ, CARLOS 0666

CANEDA FERREIRO, MARINA 4055

CANO SANCHEZ, ALICIA 3297

CAPON GOMEZ, PABLO 4618

CARDIEL ESTEBAN, M.PILAR 3432

CARPINTERO HERNANDEZ, BEATRIZ 6864

CARRASCO TELLO, MIGUEL ANGEL 0101

CARRILLO MARTINEZ, BEATRIZ 9400

CASADO BENITO, JOSE 8332

CASADO BURON, DIEGO 8471

CASTILLO MARTINEZ, ANA MARIA 9622

CASTRO REY, JAVIER 6586

CERDAN TORTAJADA, MARIA DE LA LUZ 2874

CERVIÑO LASTRA, ALONSO 1494

CIFUENTES MORENO, FELIPE JESUS 2637

COBACHO ROMERO, MANUEL 4245

COIN ROBLES, ANA BELEN 1646



COLOMINA SUBIRA, PILAR I. 3066

CONTENENTES HINOJAR, RAQUEL 4682

CORDERO PEREIRA, YOLANDA 9978

CORRAL GONZALEZ, ALBERTO JAVIER 8258

CORTES MARTIN, ANA 0712

COTO RODRIGUEZ, SILVIA 5172

CRUZ MARIN, M.CARMEN 3449

CRUZ MORENO, MARIA TERESA 4524

DELGADO LOPEZ, ASUNCION 0655

DIAZ DEL VALLE, MARIA SILVIA 3322

DIAZ JIMENEZ, JOSE MARIA 3294

DIAZ RODRIGUEZ, NICANOR 0756

DURAN GONZALEZ, LAURA 0456

DURAN PALOMINO, JOSE LUIS 0733

EXPOSITO ROMASANTA, MARIA CARMEN 1514

FERNANDEZ ANS, OSCAR 6207

FERNANDEZ FERNANDEZ, PABLO 3691

FERNANDEZ FERNANDEZ, ROSA NIEVES 5016

FERNANDEZ GARCIA, JUAN PABLO 8719

FERNANDEZ GARCIA, ROBERTO 6711

FERNANDEZ GOMEZ, TOMAS 1648

FERNANDEZ LOPEZ, MARIA PAZ 8780

FERNANDEZ RICO, ELENA 6311

FERNANDEZ ROMERO, ANA MARIA 7149 Excluida en puestos 18 y 86

FERNANDEZ SALAS, MARIA JOSE 9696

FERNANDEZ VILAS, MARIA 5551

FERREIRO SEOANE, CARMEN 6853

FERRER BALLESTER, VICENTE F. 6293

FRANCO FRANCO, FELIPE 6222

FRANCO REVERTE, MARIA MERCEDES 5899

FRANQUEIRA GONZALEZ, JAVIER 5302

FRESNEDA PELAEZ, MARGARITA 4410

FUENTE VALDIVIESO, MARIA REYES DE LA 4520

GALAN DIAZ, FRANCISCO JAVIER 2896

GALAN FERNANDEZ, YESICA 0632

GALIANA NARANJO, SALVADOR 8982

GALINDOS REYES, LAURA PILAR 6681

GALLEGO SEGOVIA, JOSE ANTONIO 4317

GALVAN FUENTES, LAURA MARIA 8997

GAMONAL GALAN, JOSE JAVIER 0650

GARAY ALARCON, JOSE JUAN 0338

GARCIA ADAMEZ MARTIN PORRO, ALBERTO 9668

GARCIA ALLANDE, MARIA 8705

GARCIA APARISI, JOSE VICENTE 1944

GARCIA CALLEJA, M.CARMEN 5228

GARCIA CALVO, JESUS 5058

GARCIA CAMACHO, DANIEL 7759

GARCIA CARRANZO, M. ALICIA 8499

GARCIA CASTELLO, FERNANDO 8656

GARCIA DE LA CALLE, ROBERTO 3712

GARCIA DIEZ, MIRIAM 3837

GARCIA ESPINOSA, JOSE CARLOS 1915

GARCIA FRAILE, M. BEGOÑA 1421

GARCIA GARCIA, JUAN MANUEL 1966

GARCIA MARTIN, MIGUEL ANGEL 7455

GARCIA MARTINEZ, MARIA VICTORIA 8681

GARCIA MIRAMONTES, ANTONIO 9400

GARCIA MUÑOZ, MARIA MAR 2171

GARCIA PALAZON, JOSEFA 5621

GARCIA PAMPIN, M. JOSE 3694

GARCIA PINA, MARIA JESUS 7479

GARCIA RIOS, ANA MARIA 5416

GARCIA ROBLEDO, NURIA 5116

GARCIA SANTIAGO, MIGUEL ANGEL 7023

GARCIA TIZON, ALBERTO F. 8883

GARCIA VALCARCE, ROSA MARIA 7596

GARRE CASTILLO, LAURA 9504

GARRIDO ARAUJO, JOSE MANUEL 8752

GARRIDO CASADO, LUIS FELIPE 4328

GARZA GIL, M. SOLEDAD 0348

GARZA GIL, M. YOLANDA 2649

GASCO CATALA, ALEJANDRO 9698

GIL MARTIN, ELENA 9057



GIL RODRIGUEZ, PATRICIA 8502

GOMEZ FERNANDEZ, MARIA JESUS 6285

GOMEZ GUTIERREZ, MARIA EUGENIA 7919

GONZALEZ DEL CAMPO, ANDRES 3300

GONZALEZ GARCIA, CONCEPCION 8378

GONZALEZ GARCIA, EVA MARIA 1870

GONZALEZ GONZALEZ, ROBERTO 9292

GONZALEZ LOPEZ, ORLANDO 1570

GONZALEZ MARTINEZ DE L., M.ESTHER 8064

GONZALEZ PEREZ, ROBERTO 7219

GONZALEZ POUSA, JOEL 4943

GONZALVO ORDUNA, IGNACIO 6650

GRACIA NAVARRO, VICENTE 2976

GRANDE FERNANDEZ, ROSA ANA 0982

GREGORIO DIARTE, JOSE A. DE 4993

GRELA FRADE, FRANCISCO XOSE 5787

GUTIERREZ CUYAR, RAFAEL MARIA 8275

GUTIERREZ SANZ, FERNANDO 7395

HABA BARBERO, M. DOLORES DE LA 2496

HELLIN CANO, ANA MARIA 7727

HEREDIA CASTRO, ANA MARIA 0819

HERNANDEZ ABELLON, SOFIA 5866

HERNANDEZ MENDEZ, RAQUEL 7911

HERNANDO CARRO, RAUL 9385

HERRERA PUA, ALEJANDRO 7127

HIDALGO LOPEZ, M. PALOMA 0444

HORNOS PERAGON, ISABEL 1627

HURTADO RODRIGUEZ, CLAUDIA 7937

IGLESIAS TORRES, JOSE MANUEL 5214

IZQUIERDO CAMPOS, VICENTE JAVIER 1814

IZQUIERDO LAMBEA, M. CONCEPCION 5346

JARDIEL LACOSTA, FERNANDO 8986

JAVALOYES ROMAN, GUADALUPE CONSUELO 5531

JIMENEZ TENIAS, CONSTANTINO 4560

JOVE SANCHEZ, JOSE RAMON 4691

KIRMAYER CADARSO, ALICIA 0912

LABORDA ARIAS, ANGEL 6243

LAGUENS FERNANDEZ, BEGOÑA 0020

LAMAS GUERREIRO, ESTEBAN 0518

LANASPA MORENO, M.ANGELES 1406

LANZA HERREROS, ROSA 1014

LANZARAN GONZALEZ, CARLOS 8309

LARA GONZALEZ, M. ISABEL 9094

LASIERRA ROY, PILAR CARMEN 0456

LAZARO VILLARROYA, CARLOS ANTONIO 2709

LEON MACIAS, ANTONIO 3146

LEON MORGADO, MARIA NIEVES 6895

LIAS SUAREZ, ANA 0745

LLOPEZ MORENO, ANTONIO 9177

LOPEZ BOJ, HORTENSIA 6861

LOPEZ DEL RIO, MONICA 7758

LOPEZ LUCENA, JAVIER 8759

LOPEZ RAMIRO, DANIEL 2457

LOPEZ SERNA, M.CARMEN 7670

LORENCIO PENALVA, JORGE 5660

LOZANO DUQUE, PATRICIA REMEDIOS 6078

LUNA PEREZ, EVA MARIA 3652

MAESTRE JIMENEZ, ANGEL 8986

MAGALLO CASTRO, MARIA TERESA 8957

MARIN ARIZA, SUSANA 1725

MARTEL CABALLERO, RAMON JESUS 4348

MARTI ALANDES, RAFAEL VICENTE 6600

MARTI PUEYO, AMPARO 2265

MARTIN CALVETE, RAFAEL 5045

MARTIN CUMBREÑO, MARIA SOCORRO 2477

MARTIN MORENO, ANGELA 0339

MARTINEZ CARCELES, JUAN ARCADIO 0121

MARTINEZ JIMENEZ, DAVID 2505

MARTINEZ LOPEZ, ALEJANDRO 1873

MARTINEZ MARQUES, JOSE ALBERTO 2095

MARTINEZ MARTINEZ, JOSE 7432

MARTOS SANCHEZ, MANUEL JAVIER 5705

MAYQUEZ ALOS, ALFONSO JESUS 0422



MAZAIRA LEDO, JOSE MANUEL 0648

MELLADO GONZALEZ, MIGUEL 9838

MELON ANDRES, EDUARDO 0928

MENDEZ CABEZUDO, JOSE LUIS 8791

MENDOZA CUADROS, ANGELA MARIA 1633

MENENDEZ MIGUEL, JAVIER 9713

MERELAS MOLLONS, SILVIA 6693

MESEGUER RUBIO, ANTONIO 1880

MEYER MUÑOZ, ALBERTO EKKEHA 1347

MILLAN GARCIA, JESUS 0731

MOHAMED MOHAMED, NADIA 7963

MONTES DE LA TORRE, JOSE A. 9883

MONTORI SANCHEZ, M. PILAR 9650

MORALA ROBLES, BEATRIZ 8654

MORALES GARCIA, IRENE 3352

MORENO HERNANDEZ, LUZ MARIA 9566

MORENO SANTOLARIA, M.JESUS 6146

MOTA DANIEL, INMACULADA CONCEPCION DE LA 1933

MOYA GARCIA, EVA MARIA 6774

MOYA PEREZ, CECILIA V. 9127

MUÑOZ BELTRAN, M.DOLORES 5925

MUÑOZ COMINO, ANTONIO JESUS 8782

MUÑOZ LOPEZ, ANA MARIA 0839

MUR RECH, ANA M. 3073

MURCIA CASAS, FRANCISCO J. 5599

NADAL DURA, JOAQUIN 6716

NAVARRO PEREZ, M. CARMEN 3604

NAVAS CABRERA, MARIA CARMEN 9275

NOGUERA MUÑOZ, FRANCISCO 8995

NOVOA VILA, ANA BELEN 9812

OLMOS CONEJERO, FEDERICO 7699

ONIS SANCHEZ, JOSEFA 9230

OTERO BRAVO, CAMILA 0495

PADRON VEGA, MARIA BEATRIZ 4142

PAGAN DE LA CALLE, ELIAS 9562

PAMIAS ROYO, JAVIER 7711

PARDILLA GAGO, JULIO 3365

PARRA BENITO, PURIFICACION 5147

PARREÑO RUBIO, JULIAN 2565

PASCUAL SENTIERI, CRISTINA 2839

PAVON ESTEVEZ, SUSANA 5883

PEDRERO POLAN, ELENA 3909

PEDRIZA HERRERO, JUAN CARLOS 6869

PELLICER MARTINEZ, MARIA DE LOS ANGELES 1034

PEÑALVER GARCIA, CARMEN MARIA 0912

PEREIRA IBAÑEZ, JOSE MANUEL 7140

PEREZ CUENCA, M.ANGELES 3762

PEREZ LOPEZ, YEDRA LAPAZ 9974

PEREZ MASO, JOSE ANTONIO 8780

PEREZ PEREZ, ADRIANA 3729

PEREZ RIVAS, SALVADOR 7303

PEREZ-PELLON VALENTIN-GAMAZO, LAURA 1989

PINA FERNANDEZ, CARMEN 7467

PINTO MOLINA, ENCARNACION 3723

PIÑERO ORTIZ, RAMON 0337

PORTAL VALIN, MARIA ESTHER 4538

PRESENCIO SARDON, M.TERESA 7550

PUJANTE PEREZ, ESTHER 2638

QUIRANTES PLAZAS, NOEMI 3841

RAJA CALATAYUD, ROSA MARIA 0305

RAMON PITARCH, JOAQUIN MIGUEL 4661

RAMOS ARROYO, JAVIER 5776

RAMOS MARTINEZ, SILVIA 7934

RAYACES CANTERA, CESAR 4638

REINA MORA, MANUEL ANTONIO 5739

REINOSO MATA, ELENA 9450

REMACHO MONTAÑO, REBECA 9450

RICO DIAZ, ADRIAN 1700

RICO JORGE, FRANCISCO JAVIER 0320

ROBERTO RIVERA, BEGOÑA 4384

RODRIGUEZ ALVAREZ, DIEGO 6224

RODRIGUEZ AMPUDIA, MARIA PAZ 5460

RODRIGUEZ CAMBA, PAULA 6127



RODRIGUEZ GOMEZ, SILVIA 4166

RODRIGUEZ GONZALEZ, JOSE ANTONIO 7018

ROJANO CELIMENDIZ, FERNANDO 6180

ROYO MOLINA, MARIA ESPERANZA 9695

RUBIO GUTIERREZ, FRANCISCO DANIEL 6244

RUBIRA SALAS, MARTA 2197

RUIBAL VIGIL, IVAN 0744

RUIZ CALVO, MARIA LUISA 4041

RUIZ GIMENEZ, ANTONIA 1414

RUIZ RIOS, SUSANA 1501

RUIZ TORRES, RAMONA PILAR 9379

SAA CASTRO, PATRICIA 4217

SAEZ PARRONDO, MARIA AMPARO 6328

SALVADOR NAVARRO, M.PILAR 1655

SAN FRANCISCO POZO, LUISA 3045

SANCHEZ DEL CAÑO, VERONICA 7741

SANCHEZ LIÑAN, JOSE GERARDO 2116

SANCHEZ LOZANO, M.ROSARIO 2170

SANCHEZ MORENO, MANUEL ALEJANDRO 7639

SANCHEZ RABANAQUE, JOSE LUIS 2956

SANCHEZ RODILLA, LUIS FERNANDO 6314

SANCHO CORTES, M. ANGELES 4915

SANCHO DELFIN, JORGE JUAN 6009

SANZ SANZ, MARIA TERESA 9543

SARRION PATERNA, JUAN PEDRO 9402

SEBASTIAN AMARILLA, MARIA ELENA 2321

SEBASTIAN SANCHEZ, MARIA TERESA 6013

SERRANO AGUILAR, SONIA 2601

SERRANO GIL, IGNACIO 7221

SOMOZA MANSO, JAVIER 4195

SORIANO GIL, ELENA 4384

SORREL RINCON, CRISTINA 5051

TABOAS ARIAS, YANNI 9923

TARIN MOLINA, CARLOS EUGENIO 7271

TEJADA IBARRA, EMILIO 8645

TERCEÑO COLLANTES, JOSE MIGUEL 0194

TINOCO MARIA, BLANCA PALOMA 4446

TORRALBA GUTIERREZ, AVELINA YOLANDA 9191

TORRALVO LIEBANAS, ANA 0260

TORRE FLOREZ, ELENA MARIA DE LA 1011

TORTOSA MUNUERA, CARMEN 0306

UREÑA ALMAGRO, JESUS 7828

VAILLO GARCIA, JOSE A. 7187

VALERO LAZARO, MARIA PILAR 0511

VALLE AMOR, MARIA CARMEN DEL 1640

VALVERDE ALONSO, FELIPE 9374

VAZQUEZ DIAZ, ALEJANDRO 2854

VAZQUEZ FRAGA, DIEGO 8776

VAZQUEZ GARCIA, M. BEGOÑA 5346

VIEITEZ PEREZ, SANTIAGO SALVADOR 9610

VIOLAT LARA, NEREA 3689

ZAFRILLA MARTINEZ, MARIA LLANOS 5254

ZAYAS ZAYAS, ANTONIO 0165



CONCURSO GENERAL, REFERENCIA 1G 2021, Resolución de 23 de diciembre de 2021 (BOE de 10 de enero de 2022)

Resolución de solicitudes excluidas

APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSION

AUGUSTIN VILCHEZ, ENCARNACION 4870 No cumple dos años en destino definitivo 

BLANCO GARCIA, BEATRIZ 6812 No presenta anexo II

CAMAS PEREZ, JUAN ANTONIO 5876 No tiene la titulación requerida

DEVESA ROMERO, JUDITH 8615 No presenta anexo II

FERNANDEZ ROMERO, ANA MARIA 7149 Excluida parcialmente en puestos 18 y 86 al no estar adscritos al Subgrupo desde el que participa

GARCIA FERNANDEZ, MARIA DOLORES 2084 Solicitud fuera de plazo

JIMENEZ MARTINEZ, MARCOS 0021 Puesto no abierto a personal militar

LECHUGA PANDO, ELENA MARIA 0827 No cumple dos años en destino definitivo fuera del ámbito de la Secretaría de Estado

MOLINERO POOLE, DEIRDRE 6373 No presenta anexo II

OLMO MIERES, JOSE A. DEL 2344 Solicitud fuera de plazo

PALACIOS MUÑOZ, VERONICA 4100 No presenta anexo II

PRIETO MANTECON, MARIA CONSUELO 4014 No cumple dos años en destino definitivo fuera del ámbito de la Secretaría de Estado

REZA FERNANDEZ, JORGE 5670 No presenta anexo II

ROMERO MARQUEZ, MANUELA 0433 No cumple dos años en destino definitivo fuera del ámbito de la Secretaría de Estado

ROMERO MARTIN, MIGUEL ANGEL 8493 No presenta anexo II. No cumple dos años en destino definitivo

SANCHEZ SANCHEZ, CRISTINA 3148 No cumple dos años en destino definitivo 

SANTIAGO PALMERO, NURIA 0609 Solicitud fuera de plazo. No presenta anexo II

SORANDO VERDIA, ALEJANDRO 0072 No presenta anexo II expedido por órgano competente

VENCE RODRIGUEZ, MARIA SONIA 7885 No cumple dos años en destino definitivo 


	RESOLUCIÓN DEFINITIVA ADMITIDOS-EXCLUIDOS DE MARZO DE 2022.pdf
	LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS.pdf
	ADMITIDOS (2)

	LISTADO DEFINITIVO EXCLUIDOS.pdf
	EXCLUIDOS (2)


		2022-03-17T18:33:39+0100
	BUÑUEL SALCEDO LUIS ANTONIO - 25967927F




